



*Alcaldía Municipal*  
*Yoro, Yoro*



LIQUIDACION DE GASTOS DE CAJA CHICA, AYUDA SOCIAL, MES DE MAYO 2019

N°	FECHA	N° FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	DEBE	HABER
0	5/1/2019		MUNICIPALIDAD	FONDO DE CAJA CHICA	L. -	L. 25,000.00
1	5/2/2019	564	VERONICA MARIA CANALES CABRERA	AYUDA SOCIAL, DONACION DE 40 ALMUERZOS PARA PERSONAL QUE ASISTIRA AL TALLER SOBRE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO MODELO DE SUPERVISION EDUCATIVA Y SUS HERRAMIENTAS.	L. 2,800.00	L. 22,200.00
2	5/10/2019	565	JOSE ARNULFO BARDALES	AYUDA SOCIAL, PARA CONCURSO DE ENTRENADORES Y MATERIALES ADMINISTRATIVOS.	L. 1,000.00	L. 21,200.00
3	14/05/2019	570	JENY ORBELINA MARTINEZ CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y TRANSPORTE A SU COMUNIDAD.	L. 200.00	L. 21,000.00
4	14/05/2019	573	ANTONIO ISAIAS MURILLO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, YA QUE NECESITA URGENTEMENTE REALIZARSE UN EXAMEN YA QUE SE ENCUENTRA INGRESADO EN LA SALA DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL MANUEL DE JESUS SUBIRANA, EL MEDICO AFIRMA QUE SU ESTADO ES MUY GRAVE SE ADJUNTA REFERENCIA	L. 600.00	L. 20,400.00
5	14/05/20119	574	ARMANDO CABRERA TROCHEZ	AYUDA SOCIAL, PARA GASTOS DE EGRESOS DE LA HERMANA REYNA ISABEL CABRERA QUE INGRESO A LA SALA DE MEDICINA DE MUJERES EN EL HOSITAL MANUEL DE JESUS SUBIRANA Y NO TIENE LOS RECURSOS PARA CUBRIR DICHOS GASTOS, ADJUNTA CONSTANCIA MEDICA.	L. 200.00	L. 20,200.00
6	15/05/2019	575	WILFREDO URBINA VELASQUEZ	PAGO POR ANIMACION EN EL EVENTO DIA DE LAS MADRES, EL CUAL SE REALIZO EL DIA 12 DE MAYO DEL 2019 DE LAS 10 AM A LAS 4 PM.	L. 1,500.00	L. 18,700.00
7	15/05/2019	576	ALEXANDER ALMENDARES	PAGO POR ANIMACION EN EL EVENTO DIA DE LAS MADRES, EL CUAL SE REALIZO EL DIA 12 DE MAYO DEL 2019 DE LAS 10 AM A LAS 4 PM EN EL PARQUE PRESENTACION QUEZADA.	L. 1,500.00	L. 17,200.00
8	16/05/2019	577	JOSE MARIA ARIETA ESCOBAR	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRARLE MEDICAMENTOS A SU ESPOSA YADIRA FLORES ORTIZ YA QUE SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 200.00	L. 17,000.00
9	16/05/2019	578	JUANA MARIA MEDINA CACERES	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PAGAR TRANSPORTE HACIA SU COMUNIDAD YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 100.00	L. 16,900.00

10	20/05/2019	583	ROMEL FRANCISCO MARTINEZ	AYUDA SOCIAL, PARA GASTOS DE VIAJE A SAN PEDRO SULA A LA CLINICA ASHONPLAFA A REALIZARLE UNA BIOPSIA LA ESPOSA MARIA PEDRINA AGUILAR.	L. 500.00	L. 16,400.00
11	21/05/2019	584	KARLA PATRICIA MEZA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTOS YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 500.00	L. 15,900.00
12	23/05/2019	587	PETRONA RODAS ROMERO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRARLE COMIDA A SU HIJO QUE SOLO SE MANTIENE CON LIQUIDOS EL ES ESPECIAL CON PROBLEMAS EN EL CEREBRO Y SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 200.00	L. 15,700.00
13	23/05/2019	588	LIDIA SUYAPA MARTINEZ ROSALES	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR GASTOS MEDICOS DE LA SOBRINA CENAIDA CONTRERAS YA QUE SE ENCUENTRA INTERNADA EN EL HOSPITAL MANUEL DE JESUS SUBIRANA, SON FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 100.00	L. 15,600.00
14	27/05/2019	590	CRISTINO PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS..	L. 250.00	L. 15,350.00
15	27/05/2019	591	EDIN REINALDO ALMENDAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS..	L. 500.00	L. 14,850.00
16	27/05/2019	592	HECTOR ENRIQUE ARMIJO MURILLO	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS..	L. 500.00	L. 14,350.00
17		593	HECTOR MARTINEZ GONZALES	AYUDA SOCIAL, YA QUE NECESITA SOLUCIONAR UN PROBLEMA DE SU HIJO QUE ESTA PRESO EN ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA EL SE LLAMA OLIVER JOSEPH MARTINEZ CRUZ CON NUMERO DE IDENTIDAD 1801199802675.	L. 500.00	L. 13,850.00
18	27/05/2019	594	JOSE RENE MURILLO ALMENDAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION.	L. 250.00	L. 13,600.00
19	27/05/2019	595	ROQUE MOTIÑO	AYUDA SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DE DOS GUARDA RECURSOS DEBIDO A LA PROBLEMÁTICA AMBIENTAL QUE SE SUFRE A NIVEL MUNICIPAL Y ESPECIFICAMENTE EN LA ZONA CERCANA AL AREA PROTEGIDA REFUGIO DE VIDA SILVESTRE TEXIGUAT.	L. 2,000.00	L. 11,600.00
20	28/05/2019	597	MARVIN ANTONIO MOTIÑO	AYUDA SOCIAL, PARA LA CONTRATACION DE DOS GUARDA RECURSOS DEBIDO A LA PROBLEMÁTICA AMBIENTAL QUE SE SUFRE A NIVEL MUNICIPAL Y ESPECIFICAMENTE EN LA ZONA CERCANA AL AREA PROTEGIDA REFUGIO DE VIDA SILVESTRE TEXIGUAT.	L. 2,000.00	L. 9,600.00

21	16/05/2019	186	JAVIER EDGARDO RODRIGUEZ ZUNIGA	COBERTURA DE TRANSMISION DE LA REUNION PARA TRATAR ASUNTOS RELACIONADOS CON LA REPARACION DE CARRETERA.	L. 3,000.00	L. 6,600.00
22	29/05/2019	2	JOSE NAHUN GUTIERREZ ROMERO	COBERTURA DE TRANSMISION DEL EVENTO, CELEBRACION A LAS MADRES DEL MUNICIPIO, DONDE CONTAREMOS CON LA PRESENCIA DE LA PRIMERA DAMA DE LA NACION, ANA DE HERNANDEZ, EN LA ESCUELA DANIEL QUIROZ GUIA TECNICA.	L. 2,000.00	L. 4,600.00
23	29/05/2019	182	JOSUE DANIEL FERRERA ERAZO	PUBLICIDAD Y COBERTURA DEL EVENTO CELEBRACION A LAS MADRES DEL MUNICIPIO, DONDE CONTAREMOS CON LA PRESENCIA DE LA PRIMERA DAMA DE LA NACION, ANA DE HERNANDEZ, EN LA ESCUELA DANIEL QUIROZ GUIA TECNICA.	L. 2,000.00	L. 2,600.00
24	30/05/2019	598	SANTIAGO MURILLO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR INSUMOS PARA SIEMBRA DE MAIZ Y FRIJOLES YA QUE SE DEDICA A LA AGRICULTURA Y ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 600.00	L. 2,000.00
25	30/05/2019	599	VICTORIANO CRUZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS YA QUE ES DE LA 3ERA EDAD Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS (YA QUE PADECE DE LA PROSTATIA).	L. 1,500.00	L. 500.00
26	30/05/2019	611	LORENZO PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION YA QUE ES UNA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 200.00	L. 300.00
27	30/05/2019	613	MARIA NELLY PEREZ ALVARADO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR UNA PROVISION YA QUE ES MADRE SOLTERA Y SIN EMPLEO YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 300.00	L. -
						L. -



**KAREN SARMIENTO**  
ENCARGADA, CAJA CHICA